LEI N9  6.173, DE 03 DE OUTUBRO DE 1984 

"Desafeta área". 

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E EU 
SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 19  - Fica desafetada de sua destinação primitiva, 
passando á categoria de bem dominial do Município, a área de 
3.600m2 (três mil e seiscentos metros quadrados), integrante 
da área maior de uso comum do povo, denominada Lago das 
Rosas, localizada no Setor Oeste, nesta Capital. 

Parágrafo único - A área referida no "caput" deste ar-
tigo tem os seguintes limites e confrontações: "tem inicio no

[...]

partir de 19 de agosto de 1984; 

c) - 100%,(cein por cento) de seus valores a partir de 19  
de setembro de 1984". 

Art. 29 - Os ocupantes de cargos no Grupo Ocupacional 
Magistério perceberão, a partir de 19  de setembro de 1984, 
encimemos mensais- de: 

a) - Cr$ 168.000,1)0 (cento e sessenta e oito mil cruzei-
ros), os ocupantes de cargos de nivel I, todas as referências; 

b) - Cr$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil cruzei-
ros), os ocupantes de cargos de nivel III, referências 1 e 2; 

c) - Cr$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil cruzei-
ros), os ocupantes de cargos de nível V, referência 1 e 2; 

d) - Cr$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil cruzeiros), 
os ocupantes de cargos de nível VI, referências 1, 2 e 3. 

Parágrafo único - Até' que seja baixada nova Tabela de 
Vencimentos do Pessoal do Magistério, fica suspensa a aplica-
ção da Tabela constante do Anexo II à Lei n9 6.134, de 02 de

[...]

Estado, nos dias 13 e 16 de setembro de 1984, em objeto de 
serviço desta Prefeitura, e, de consequência, com fundamento 
no inciso IV, parágrafo único, do artigo 5v, do Decreto nv 302, 
de 29 de maio de 1984, atribuir-lhe diárias no valor global de 
CrS 34.000,00 (trinta e quatro mil cruzeiros), correndo a des-
pesa à conta de dotaçá.- cr especifica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03 dias 
do mês de outubro de 1984. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 
JOÃO SIL\ A NETO 

Secretário do Governo Municipal

[...]

Públicos empreendeu à cidade de Palmeiras de Goiás, neste Es-
tado, no dia 21 de setembro de 1984, em objeto de serviço des-
ta Prefeitura, e, de consequência, com fundamento no inciso 
1V, parágrafo único, do artigo 3Q, do Decreto nQ 302, de 29 de 
maio de 1984, atribuir-lhe diária no valor de CrS 17.000,00 
(dezessete mil cruzeiros), correndo a despesa à conta de dota-
ção especifica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GUIÁNIA, aos 09 dias 
do mês de outubro de 1984. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 
JOÃO SILX A NE1 :0 

Secretário do Governo Municipal

[...]

senta cruzeiros) para cada unia, com retroação de efeitos a 
partir de 10 de maio de 1978, para considerar referida pensão 
,:orno sendo no valor mensal de Cr$ 2.227,27 (dois mil, duzen-
tos e vinte e sete cruzeiros  e vinte e sete centavos), sendo Cr$ 
1.113,63 (hum mil, cento e treze cruzeiros,e sessenta e três 
centavos) mensais para cada unia, permanecendo inalterados 
os demais termos do mencionado ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09.dias 
do mès de outubro de 1984. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 
JOÀ0 SR.A A NETO

[...]

TA. 

O SECRETARIO DO GO\ ERNO MUNICIPAL, usando 
de suas atribuições legais, 

RESOLX 
1 - autorizar a entrega au servidor .EDSON ALVES DA 

COSTA, Chefe da Unidade de Serviços Administrativos, desta 
Secretaria, de um adiantamento, no valor de CrS 240.000,00 
(duzentos e quarenta mil cruzeiros), a ser previamente empe-
nhado à conta da dotação 03.07 - 0202.012 - 3.1.3.2, do vi-
gente orçamento, destinado a realização de despesas miúdas 
de pronto pagamento; 

11 - o adiantamento a ser concedido deverá ser aplicado 
dentro de 60 (sessenta) dias, a contar de seu recebimento pelo